



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná  
E-mail: pmbj@uol.com.br

4196  
J

## Termo de Adjudicação da Tomada de Preços nº 01/2016

Às 14:30horas do dia 02/02/2016, após analisado o resultado da licitação Tomada de preços nº 1/2016, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 4/2016, **ADJUDICA** às empresas vencedoras os itens, conforme relação do quadro de resultado da Adjudicação, a seguir:

ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	ACHOCOLATADO EM PÓ 2.0, VITAMINADO, SOLUVEL - C/ 800 GR	TODDY	PCT	80	8,60	688,00
3	3	AMENDOIM CRÚ - VERMELHO - C/ 500 GR	CATEMAR	PCT	40	2,90	116,00
3	4	AMIDO DE MILHO EMB. C/ 500 GR	NEVADA	PCT	30	1,95	58,50
3	7	BISCOITO DOCE (BOLACHA) - C/ 400 GR	FESTIVA	PCT	360	2,00	720,00
3	8	BISCOITO SALGADO (BOLACHA) - C/ 400 GR	FESTIVA	PCT	120	2,00	240,00
3	9	CHÁ MATE TOSTADO EMB. C/ 250 GR	MISSÃO	UN	120	2,15	258,00
3	10	COCO RALADO C/ 100 GR	INGACOCO	PCT	40	1,10	44,00
3	11	CREME DE LEITE EMB. C/ 200 GR	MOCOCA	UN	54	1,25	67,50
3	12	DOCE DE LEITE - C/ 950 GR	AUREA	PT	30	6,50	195,00
3	13	ERVILHA EM CONSERVA C/ 200 GR	QUERO	LTA	128	1,35	172,80
3	14	ERVILHA EM CONSERVA C/ 3 KG	JUSSARA	LTA	10	9,20	92,00
3	15	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO C/ 340 GR	BONARE	LTA	288	1,15	331,20
3	16	FARINHA DE MILHO - BIJUZADA - C/ 1 KG	STIVAL	PCT	40	1,80	72,00
3	17	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. C/ 5 KG	BADOTI	PCT	2	8,00	16,00
3	19	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO C/ 100 GR	TRISANT	UN	12	1,10	13,20
3	20	FUBA DE MILHO AMARELO C/ 01 KG	SINHA	PCT	30	1,40	42,00
3	21	GELATINA EM PÓ C/ 1 KG	NUTRINGÁ	PCT	40	5,25	210,00
3	22	LEITE CONDENSADO EMB. C/ 395 GR	MOCOCA	CXA	54	2,60	140,40
3	23	LEITE UHT SEMIDESNATADO - C/ 1 LITRO	LIDER	CXA	1.200	2,27	2.724,00
3	24	MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR	BORTOLINI	PCT	200	1,20	240,00
3	25	MARGARINA CREMOSA C/ SAL - 80% LIPÍDIOS - C/ 500 GR	COAMO FAMILIA	PT	80	2,65	212,00
3	26	MILHO PARA CANJICA C/ 500 GR BRANCA	CATEMAR	PCT	40	1,10	44,00
3	27	MILHO PARA PIPOCA - C/ 500 GR	CATEMAR	PCT	40	1,15	46,00
3	28	MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR	QUERO	LTA	128	1,40	179,20
3	29	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. C/ 3 KG	JUSSARA	LTA	10	9,10	91,00
3	31	MISTURA PREPARO DE BOLO - C/400 GR	APTI	PCT	10	1,40	14,00
3	32	MOLHO DE TOMATE PRONTO C/ 340 GR	D'AJUDA	PCT	192	1,05	201,60
3	34	OLEO DE SOJA S/ GORDURA - 900 ML	COAMO	LTA	120	3,30	396,00
3	38	SAL REFINADO EXTRA C/ 1 KG	UNIÃO	PCT	60	0,65	39,00
3	40	VINAGRE DE ÁLCOOL C/ 750 ML	HEINIG	FRC	36	0,95	34,20
4	1	AGUA SANITÁRIA - CLORO ATIVO - C/ 1000 ML	BRILMAX	FRC	240	1,43	343,20
4	2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM - LT	ARAUCARIA	FRC	20	3,50	70,00
4	3	ALCOOL GEL - C/ 500 GR	SOL	FRC	80	2,90	232,00
4	4	COPO DESCARTÁVEIS TRANSLUCIDO 180 ML C/ 100 UNID	COPOMAIS	UN	500	2,00	1.000,00
4	5	DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA C/ 2 LT	ALPES	FRC	80	2,55	204,00
4	7	DETERGENTE LIMPA ALUMÍNIO - C/ 500 ML	ALPES	FRC	30	1,40	42,00
4	8	DETERGENTE LIMPA PISOS EMB. COM 02 LT	BRILMAX	FRC	60	3,70	222,00



497  
2

4	10	ESPONJA DUPLA FACE - MULTIUSO 110 X 75	BETTANIN	UN	100	0,45	45,00
4	11	LA DE AÇO 60 GR C/8 UNIDADES	ASTRO	UN	56	0,70	39,20
4	12	MULTIUSO - TRADICIONAL P/ LIMPEZA C/ 500 GR	ALPES	FRC	180	1,80	324,00
4	14	PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO E TEXTURIZADO C/ 4 ROLOS DE 30 MT	KARINO	PCT	320	1,49	476,80
4	16	RODO DE ESPUMA GRANDE - 1º QUALIDADE	APOLO	UN	20	3,75	75,00
4	17	RODO DUPLO 40cm - MÉDIO - 1ª QUALIDADE	APOLO	UN	20	2,38	47,60
4	18	RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO	APOLO	UN	20	3,70	74,00
4	19	SABAO EM PEDRA C/5	BARRA NOVA	PCT	10	2,87	28,70
4	20	SABÃO EM PÓ MULTIUSO COM 1 KG	GIRANDO SOL	CXA	30	3,50	105,00
4	21	SABONETE LÍQUIDO EMB. COM 05 LT	BELL PLUS	GL	20	10,85	217,00
4	22	SACO DE LIXO 100 LT - REFORÇADO C/ 5 UN	GIOPACK	PCT	200	1,30	260,00
4	23	TOUCA REDE DESC. NYLON - C/ 10 UNID. PRETA	DERMAPLUS	PCT	10	7,00	70,00
4	24	VASSOURA CAIPIRA S/ CABO 1º QUALIDADE	APOLO	UN	40	6,99	279,60
TOTAL							11.852,70

DANIELLE REGINA BENETTI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CEBOLA MÉDIA - 1ª QUALIDADE	SEASA	KG	160	3,89	622,40
1	13	PIMENTÃO VERDE - 1 QUALIDADE	SEASA	KG	20	3,65	73,00
TOTAL							695,40

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALFACE DE PRIMEIRA QUALIDADE Alface, tamanho médio, no ponto de maturação sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	CEASA	MÇ	1.000	2,00	2.000,00
1	2	ALHO SELECIONADO À GRANEL - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	40	17,00	680,00
1	5	CENOURA - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	100	2,90	290,00
1	6	FRUTAS BANANA NANICA - 1ª QUALIDADE	CEASA	CXA	30	27,90	837,00
1	7	FRUTAS LARANJA - PÊRA RIO - C/ 20KG	CEASA	CXA	30	25,00	750,00
1	8	FRUTAS MAÇÃ PEQUENA - FUJI - c/ 18kg	CEASA	CXA	25	59,00	1.475,00
1	9	FRUTAS MELÂNCIA - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	1.300	1,79	2.327,00
1	10	FRUTAS PÊRA - C/ 20 KG 1ª QUALIDADE	CEASA	CXA	4	169,00	676,00
1	11	OVOS SELECIONADOS - TIPO 1 - 1ª QUALIDADE	CEASA	DZ	50	3,80	190,00
1	12	PEPINO - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	200	2,90	580,00
1	14	REPOLHO - 1ª QUALIDADE	CEASA	UN	120	4,20	504,00
1	15	TOMATE - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	300	4,00	1.200,00
2	5	LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA	MANÁ	KG	320	7,98	2.553,60
2	6	MORTADELA FATIADA - 1ª QUALIDADE	MANÁ	KG	100	4,45	445,00
2	7	SALSICHA - 1ª QUALIDADE	MANÁ	KG	150	3,70	555,00
2	8	SALSICHÃO - 1ª QUALIDADE	MANÁ	KG	100	3,90	390,00
3	2	AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL EMB. C/ 05 KG	DOCE GRÃO	PCT	120	9,90	1.188,00
3	6	ARROZ PARBOILIZADO - C/ 5KG	DONA MARIA	PCT	132	10,90	1.438,80
3	18	FEIJÃO CARIOQUINHA - C/ 1 KG 1ª QUALIDADE	EFRAIM	PCT	150	4,49	673,50
3	30	MINI PIZZA PRONTA - C/ RECHEIO (MONTADA)	MEZZANI	UN	1.000	1,65	1.650,00
3	33	MUSSARELA FATIADA - 1ª QUALIDADE	SOLACK	KG	32	18,00	576,00
3	35	PÃO DE LEITE - COM 50 GR	MEZZANI	UN	4.000	0,45	1.800,00
3	37	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA C/ 1 KG	POLPA NORTE	PCT	20	12,90	258,00
3	39	SONHO ASSADO COM RECHEIO - C/ 70GR - 1º QUALIDADE	PANIFICADO RA	KG	2.700	1,50	4.050,00



4	6	DETERGENTE LAVA LOUÇA - C/ 500 ML	IPÊ	FRC	240	1,40	336,00
4	9	EMBALAGEM PLÁSTICA (SAQUINHO) 40x60 - REFORÇADO - MICRA 10 - C/100 UN MICRA 10	AMPLAS	PCT	4	29,00	116,00
4	15	PAPEL TOALHA - C/ 60 UNIDADES C/ 2 ROLOS	SMARK	PCT	4.980	2,45	12.201,00
4	25	VASSOURA NYLON	RAINHA	UN	2	4,80	9,60
TOTAL							39.749,50
MERCADO CAMILOTI LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CARNE BOVINA EM CUBO - S/ GORDURA	Camilotti	KG	560	11,90	6.664,00
2	2	CARNE BOVINA MOÍDA - S/ GORDURA	Camilotti	KG	560	11,90	6.664,00
2	3	CARNE SUÍNA EM CUBO - S/ OSSO E GORDURA	Camilotti	KG	140	10,50	1.470,00
2	4	FRANGO ABATIDO RESFRIADO - 1ª QUALIDADE	Camilotti	KG	900	4,80	4.320,00
TOTAL							19.118,00
OCELINA DE MELLO TARDELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	BATATA INGLESA GRAÚDA - 1ª QUALIDADE	CEASA	KG	400	3,65	1.460,00
3	5	APRESUNTADO FATIADO - 1ª QUALIDADE	FRIMESA	KG	32	8,90	284,80
4	13	PANO DE CHÃO-TOALHA 60x100cm 1ª QUALIDADE	PANOSUL	UN	200	3,45	690,00
TOTAL							2.434,80
PANIFICADORA SANTA IZABEL / L.C ZANATA PANIFICADORA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	36	PÃO FRANCÊS - C/ 50 GR - 1ª QUALIDADE	lc zanata	UN	6.000	0,42	2.520,00
TOTAL							2.520,00
T C FREITAS - GAS - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	GÁS DE COZINHA BOTIJÃO COM 13 KILOS	Ultragás	UN	55	56,90	3.129,50
TOTAL							3.129,50

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 02/02/2016.

  
EDIMAR DE FREITAS ALBONETI  
Prefeito Municipal